al-Bīrūnī (362-442 H/973-1050 M). Sebagian karya Jābir ibn
Hayyān memaparkan metode-metode pengolahan berbagai zat
kimia maupun metode pemurniannya. Sebagian besar kata untuk
menunjukkan zat dan bejana-bejana kimia yang belakangan
menjadi bahasa orang-orang Eropa berasal dari karya-karyanya.